
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Ufficio: Ufficio I Referente: Daniele Caputo Dirigente: Antonella Iunti 

PEC: drum@postacert.istruzione.it e-mail: daniele.caputo1@istruzione.it e-mail:  

Filename: Decretoesclusionecandidaticoncorsoinfanzia-primaria2018 Pag. 1/1 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legge 12 luglio 2018, n. 87, convertito con modificazioni dalla legge 9 agosto 2018, n. 96, che 

dispone l’indizione di un concorso straordinario per il reclutamento di personale docente nella scuola dell’infanzia e 

nella scuola primaria sui posti comuni e di sostegno; 

VISTO il D.M. del 17 ottobre 2018, pubblicato in G.U. n. 250 del 26 ottobre 2018, che disciplina le modalità di 

espletamento del citato concorso straordinario; 

VISTO il D.D.G. del 7 novembre 2018, prot. n. AOODPIT 1546, con cui è stato bandito il concorso straordinario 

sopra citato; 

VISTA la nota del 20 dicembre 2018, prot. n. AOODGPER 56246, che ha trasmesso l’avviso relativo alle 

aggregazioni territoriali delle procedure concorsuali, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – 4ª serie speciale – n. 100 

del 18 dicembre 2018; 

VISTO l’art. 3, con particolare riferimento al comma 1 ,  del D.D.G. del 7 novembre 2018, prot. n. AOODPIT 1546, 

con cui è stato bandito il concorso straordinario sopra citato; 

VISTO l’art. 3, con particolare riferimento al comma 4 ,  del D.D.G. del 7 novembre 2018, prot. n. AOODPIT 1546, 

con cui è stato bandito il concorso straordinario sopra citato, che prevede che:  I candidati sono ammessi al concorso 

con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. In caso di carenza degli stessi, l’USR dispone 

l’esclusione dei candidati in qualsiasi momento della procedura concorsuale. 

VERIFICATO che il numero di istanze regolarmente presentate, tramite l’apposita funzione Polis,  secondo le 

modalità previste dal bando sono pari a 140 unità per la scuola dell’infanzia e 515 per la scuola primaria; 

VERIFICATI i titoli di accesso dichiarati dai singoli candidati in fase di presentazione dell’istanza di partecipazione 

alla procedura concorsuale straordinaria per il reclutamento di personale docente nella scuola dell’infanzia e nella 

scuola primaria sui posti comuni e di sostegno; 

ACCERTATO che alcuni candidati mancano dei requisiti di accesso alla procedura concorsuale così come previsti 

dall’art. 3,  comma 1 ,  del D.D.G. del 7 novembre 2018, prot. n. AOODPIT 1546.  

 

DECRETA 

 

Art. 1 - l’esclusione dei candidati, i cui nominativi sono inseriti nella tabella che segue, dalla procedura concorsuale 

straordinaria per il reclutamento di personale docente nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria sui posti 

comuni e di sostegno bandita con D.D.G. prot. n. AOODPIT 1546 del 7 novembre 2018, per le motivazioni che 

seguono: 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

Cognome Nome Data nascita Provincia Motivazione Esclusione 

Castagnoli Anna 24/12/1975 PG Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Cesarini Andreeva 23/12/1978 PG Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Ufficio: Ufficio I Referente: Daniele Caputo Dirigente: Antonella Iunti 

PEC: drum@postacert.istruzione.it e-mail: daniele.caputo1@istruzione.it e-mail:  

Filename: Decretoesclusionecandidaticoncorsoinfanzia-primaria2018 Pag. 2/1 

 

Cicalini Violetta 22/01/1983 PG Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

D’Auria  Giovanna 23/10/1974 CE Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Dragusin Simona 
Monica 

06/12/1983 EE Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Fondacci  Lucia 11/03/1972 PG Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Marconi Laura 05/08/1971 AN Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Mastrini Noela 23/06/1978 PG Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Matteucci Valentina 07/03/1977 PG Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Mauri Antonietta 27/03/1973 RA Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Menichelli Patrizia Cinzia 10/04/1973 TO Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Palazzo Valeria 15/07/1975 PD Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Pianura Barbara 03/06/1982 PG Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Scavizzi Annalisa 29/05/1977 PG Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Stella Samanta 01/07/1973 PG Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Valentino Tatiana 03/07/1973 CE Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

SCUOLA PRIMARIA 

Cognome Nome Data nascita Provincia Motivazione 

Botticchia Michela 10/03/1976 PG Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Carucci Silvia 02/01/1973 BA Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Casenghi  Cecilia 23/11/1980 PG Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Cavallo Roberta 31/10/1979 LE Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Cesarini Sara 26/03/1978 PG Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Cossentino Vincenza 01/06/1968 NA Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Illiano Maria 23/06/1981 PG Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Ufficio: Ufficio I Referente: Daniele Caputo Dirigente: Antonella Iunti 

PEC: drum@postacert.istruzione.it e-mail: daniele.caputo1@istruzione.it e-mail:  

Filename: Decretoesclusionecandidaticoncorsoinfanzia-primaria2018 Pag. 3/1 

 

Giovanna bando di concorso 

Menganna  Eleonora 07/02/1978 PG Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Pauselli Oriana 08/10/1973 PG Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Petrazzuolo Ada 07/08/1970 NA Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Pollano Emanuela 15/10/1976 PG Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Roselletti Simona 18/01/1974 PG Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Sauro Antonino 03/12/1975 TR Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Tardiolo Luisa 02/03/1971 PG Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

Tesei Laura 
Caterina 
Paola 

15/09/1975 PG Mancanza servizio – Art. 3 comma 1 lettera b) del 
bando di concorso 

 

Art. 2- Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione. 

 

 

 

 Il Dirigente 

                                                                                                                       Antonella Iunti 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2019-02-20T15:33:45+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2019-02-20T16:37:30+0100
	Perugia
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




